[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
11.07.2022

     № 251

Об утверждении графика разработки прогноза
социально-экономического развития Колпашевского городского поселения и
проекта бюджета муниципального образования «Колпашевское городское поселение»
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

В соответствии с частью 1 пункта 2.2 раздела 2 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Колпашевское городское поселение», утвержденного решением Совета Колпашевского городского поселения от 23 декабря 2020 года № 34 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Колпашевское городское поселение», в целях формирования проекта бюджета муниципального образования «Колпашевское городское поселение» и прогноза социально-экономического развития Колпашевского городского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

1. Утвердить график разработки прогноза социально-экономического развития Колпашевского городского поселения и проекта бюджета муниципального образования «Колпашевское городское поселение» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов (далее – график), согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Исполнителям в соответствии с графиком подготовить и представить необходимые информацию, материалы в установленные сроки и по указанным направлениям.

3. Опубликовать настоящее распоряжение в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Колпашевского городского поселения.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника финансово-экономического отдела Ивченко К.А.

	И.о. Главы Колпашевского

городского поселения
	  А.А.Чуков

К.А.Ивченко
5 58 94
Приложение
УТВЕРЖДЕНО
распоряжением Администрации
Колпашевского городского поселения
от 11.07.2022 № 251
График
разработки прогноза социально-экономического развития Колпашевского
городского поселения и проекта бюджета Колпашевского городского
 поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов
	№
п/п
	Наименование мероприятия,
документа, показателя
	Исполнитель
	Срок представления
	Кому представляется

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Предварительный прогноз социально-экономического развития Колпашевского городского поселения на очередной финансовый год и плановый период по перечню показателей, установленных Министерством экономического развития Российской Федерации с приложением пояснительной записки, Оформленной в строгом соответствии с методическими рекомендациями Департамента экономики Администрации Томской области по разработке данного прогноза (данные предоставляются по разделам прогноза, относящимся к компетенции исполнителя)
	Муниципальное казенное учреждение «Имущество» (далее - МКУ «Имущество»); структурные подразделения и специалисты Администрации Колпашевского городского поселения
	в сроки, установленные запросами  финансово- экономического отдела Администрации Колпашевского городского поселения
(далее – ФЭО)
	ФЭО

	2
	Информация о численности работников и фонде оплаты труда по ОМСУ и муниципальным учреждениям Колпашевского городского поселения (факт за прошедший год и план на текущий год на дату предоставления информации)
	МКУ «Имущество»; Муниципальное казенное учреждение «Городской молодежный центр» (далее - МКУ «ГМЦ»); отдел бухгалтерского учета и отчетности Администрации Колпашевского городского поселения
	до 23 августа
2022 года
	ФЭО

	3
	Представление предложений по включению в перечень муниципальных программ (подпрограмм) и (или) внесению в него изменений в соответствии с требованиями Порядка  принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации в муниципальном образовании «Колпашевское городское поселение», утвержденного Постановлением Администрации Колпашевского городского поселения от 21.09.2011 № 294
	МКУ «Имущество»,
структурные подразделения и специалисты Администрации Колпашевского городского поселения
	до 20 июля
2022 года
	ФЭО

	4
	Представление документов для подготовки заключения об эффективности инвестиционного проекта в соответствии с требованиями Порядка проведения проверки инвестиционных проектов на предмет эффективности использования средств бюджета муниципального образования «Колпашевское городское поселение», направляемых на капитальные вложения, утвержденного Постановлением Администрации Колпашевского городского поселения от 01.08.2014 № 414
	МКУ «Имущество»,
структурные подразделения и специалисты Администрации Колпашевского городского поселения
	до 20 июля
2022 года
	ФЭО

	5
	Оценка на текущий финансовый год и прогноз доходов от оказания казенными учреждениями платных услуг на очередной финансовый год и плановый период
	МКУ «ГМЦ»
	до 10 августа
2022 года
	ФЭО

	6
	Проект Прогнозного плана (программы) приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Колпашевское городское поселение» (далее — МО «Колпашевское городское поселение»), и приобретения имущества в собственность МО «Колпашевское городское поселение» на очередной финансовый год и плановый период, с обоснованием сумм, планируемых доходов от приватизации и расходов на приобретение имущества
	МКУ «Имущество»
	до 16 августа
2022 года
	ФЭО

	7
	Прогноз платы на 2023 год за пользование жилым помещением (плата за наем муниципального жилья) за 1 кв.м общей площади жилого фонда в месяц
	МКУ «Имущество»
	до 26 августа
2022 года
	ФЭО

	8
	Подготовка и представление в ФЭО оценки ожидаемого поступления доходов по администрируемым доходам в текущем году и прогноз на очередной финансовый год и плановый период (с приложением расчетов в соответствии с утвержденной методикой и копий документов, подтверждающих наличие выпадающих доходов, пояснительной записки), в разрезе видов администрируемых доходов
	МКУ «Имущество»

	По запросу ФЭО, но не позднее до 05 сентября
2022 года
	ФЭО

	9
	Формирование сводной оценки ожидаемого поступления доходов в текущем году и сводного прогноза на очередной финансовый год и плановый период (с приложением расчетов в соответствии с утвержденной методикой и копий документов, подтверждающих наличие выпадающих доходов, пояснительной записки), в разрезе видов администрируемых доходов
	ФЭО
	до 10 сентября
2022 года
	Управление финансов и экономической политики Администрации Колпашевского района
(далее — УФЭП)

	10
	Представление информации для формирования предварительных итогов социально-экономического развития Колпашевского городского поселения за текущий финансовый год и уточненного прогноза социально-экономического развития Колпашевского городского поселения на очередной финансовый год и плановый период
	МКУ «Имущество»,
структурные подразделения и специалисты Администрации Колпашевского городского поселения
	До 26 августа
2022 года
	ФЭО

	11
	Формирование планового реестра источников доходов бюджета по форме согласно постановлению Администрации Колпашевского городского поселения от 17.10.2017 №730 «Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра источников доходов бюджета муниципального образования «Колпашевское городское поселение» представляется одновременно с проектом бюджета в Совет Колпашевского городского поселения
	ФЭО
	в сроки, установленные УФЭП, но не позднее 10 сентября
2022 года
	ФЭО

	12
	Формирование основных направлений налоговой политики МО «Колпашевское городское поселение»
	ФЭО
	до 16 сентября
2022 года
	ФЭО

	13
	Формирование перечня публичных нормативных обязательств перед физическими лицами с указанием устанавливающих их нормативных правовых актов
	Организационный отдел Администрации Колпашевского городского поселения
	до 10 августа
2022 года
	ФЭО

	14
	Инвентаризация натуральных показателей тепловой энергии, электроэнергии, водопотребления и водоотведения на текущий, очередной финансовый год и плановый период и предоставление уточненных данных
	Организационный отдел Администрации Колпашевского городского поселения;
МКУ «ГМЦ»;
МКУ «Имущество»
	до 10 августа
2022 года
	ФЭО

	15
	Проекты лимитов штатной численности   на очередной финансовый год и плановый период
	Организационный отдел Администрации Колпашевского городского поселения,
МКУ «ГМЦ»;
МКУ «Имущество»
	до 8 августа
2022 года
	ФЭО

	16
	Проекты лимитов штатной численности  на очередной финансовый год и плановый период
	ФЭО
	до 10 августа
2022 года
	УФЭП

	17
	Перечень муниципальных контрактов, в том числе долгосрочных, заключенных в текущем году на плановый период
	Структурные подразделения и специалисты Администрации Колпашевского городского поселения
МКУ «ГМЦ»;
МКУ «Имущество»
	до 20 августа
2022 года
	ФЭО

	18
	Данные о предельной стоимости жилищно-коммунальных услуг на 1 кв.м общей площади жилищного фонда в месяц и предельной стоимости капитального ремонта жилищного фонда на 1 кв.м в месяц; данные об общей площади жилого фонда (с учётом ветхого) по состоянию на 1 января текущего финансового года (кв.м); данные о площади жилого фонда (с учётом ветхого), находящегося в муниципальной собственности по состоянию на 1 января текущего финансового года (кв.м)
	Отдел управления муниципальным хозяйством Администрации Колпашевского городского поселения
	до 20 августа
2022 года
	ФЭО

	19
	Информация о протяжённости автомобильных дорог общего пользования (без ведомственных), в том числе дорог с твёрдым покрытием, находящихся в муниципальной собственности (км) по состоянию на 01.01.2022, с указанием необходимых средств на содержание и ремонт дорог. Информация о протяжённости освещенных  частей улиц (км), площади улично-дорожной сети (кв.км) на 01.01.2022
	Отдел управления муниципальным хозяйством Администрации Колпашевского городского поселения
	до 20 августа
2022 года
	УФЭП

	20
	Перечень случаев предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам, с указанием нормативных правовых актов
	Отдел управления муниципальным хозяйством Администрации Колпашевского городского поселения
	до 20 августа
2022 года
	ФЭО

	21
	Проекты сформированных ведомственных целевых программ на очередной финансовый год и плановый период, с обоснованными расчетами указанных в них сумм
	Структурные подразделения и специалисты Администрации Колпашевского городского поселения
МКУ «Имущество»;
МКУ «ГМЦ»
	до 23 августа
2022 года
	ФЭО

	22
	Проекты сформированных муниципальных программ, проекты постановлений, предусматривающие предоставление бюджетных инвестиций, с обоснованием (расчетами) потребности в финансовых ресурсах на их реализацию на очередной финансовый год и плановый период
	Структурные подразделения и специалисты Администрации Колпашевского городского поселения
МКУ «Имущество»
МКУ «ГМЦ»
	до 22 августа
2022 года
	ФЭО

	23
	Перечень планируемых иных межбюджетных трансфертов из бюджета МО «Колпашевское городское поселение» (методики расчета)
	ФЭО
	до 22 августа
2022 года
	ФЭО

	24
	Перечень объектов капитального строительства и (или) приобретения объектов недвижимого имущества, реализуемых в рамках муниципальных программ (не включенных в муниципальные программы), предлагаемых к реализации в очередном финансовом году и плановом периоде, с указанием объектов, форм и сумм финансового обеспечения, информации о наличии проектно-сметной документации, о проведении проверки достоверности сметной стоимости
	МКУ «Имущество;
отдел градостроительства и землеустройства Администрации Колпашевского городского поселения
	до 23 августа
2022 года
	ФЭО

	25
	Предварительный перечень бюджетных ассигнований за счет средств бюджета МО «Колпашевское городское поселение» на очередной финансовый год и плановый период (в разрезе главных распорядителей бюджетных средств) с распределением бюджетных ассигнований на действующие и принимаемые расходные обязательства по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов с исходными данными и расчетами объемов бюджетных ассигнований на исполнение действующих и принимаемых расходных обязательств за счет средств бюджета МО «Колпашевское городское поселение» с приложением пояснительной записки с обоснованием возникновения принимаемых расходных обязательств и изменения действующих расходных обязательств
	Структурные подразделения и специалисты Администрации Колпашевского городского поселения
МКУ «Имущество»
МКУ «ГМЦ»
	до 30 августа  2022 года
	ФЭО

	26
	Информация о штатной численности, среднесписочной численности и фонде оплаты труда работников за прошедший, текущий, очередной финансовый год и плановый период, по форме установленной УФЭП
	Структурные подразделения и специалисты Администрации Колпашевского городского поселения
МКУ «Имущество»
МКУ «ГМЦ»
	до 26 августа  2022 года
	ФЭО

	27
	Информация о штатной численности, среднесписочной численности и фонде оплаты труда работников за прошедший, текущий, очередной финансовый год и плановый период, по форме установленной УФЭП
	ФЭО
	до 30 августа  2022 года
	УФЭП

	28
	Доведение до главных распорядителей бюджетных средств бюджета МО «Колпашевское городское поселение», структурных подразделений Администрации Колпашевского городского поселения индексов- дефляторов к 2022 году, применяемых при формировании бюджетов на очередной финансовый год и плановый период
	ФЭО
	не позднее 5 дней после получения информации от УФЭП
	Структурные подразделения и специалисты Администрации Колпашевского городского поселения
МКУ «Имущество»
МКУ «ГМЦ»

	29
	Перечень расходов на проведение капитального, текущего ремонта в  очередном финансовом году и плановом периоде, с обоснованием необходимости их проведения и расчетами сумм планируемых расходов
	Структурные подразделения и специалисты Администрации Колпашевского городского поселения
МКУ «Имущество»
МКУ «ГМЦ»
	до 22 августа
2022 года
	ФЭО

	30
	Сверка показателей с УФЭП, применяемой для распределения дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений на очередной финансовый год и плановый период
	ФЭО
	в сроки, установленные УФЭП
	УФЭП

	31
	Доведение до главных распорядителей бюджетных средств бюджета МО «Колпашевское городское поселение» предельных объемов ассигнований на выполнение действующих и принимаемых обязательств на очередной финансовый год и плановый период
	ФЭО
	до 19 сентября 2022 года
	Структурные подразделения и специалисты Администрации Колпашевского городского поселения
МКУ «Имущество»
МКУ «ГМЦ»

	32
	Свод прогнозных данных по расходам по форме ведомственной структуры  расходов по соответствующему главному распорядителю бюджетных средств бюджета МО «Колпашевское городское поселение» исходя из предельных объемов ассигнований
	ФЭО
	до 21 сентября 2022 года
	ФЭО

	33
	Формирование показателей проекта бюджета поселения на очередной финансовый год и плановый период по форме, установленной УФЭП
	ФЭО
	в сроки, установленные УФЭП
	УФЭП

	34
	Реестр расходных обязательств на очередной финансовый год и плановый период
	ФЭО
	в сроки, установленные УФЭП, но не позднее 20 сентября 2022 года
	УФЭП

	35
	Плановый реестр источников доходов бюджета МО «Колпашевское городское поселение» по форме согласно Постановлению Администрации Колпашевского городского поселения от 17.10.2017 № 730 «Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра источников доходов бюджета муниципального образования «Колпашевское городское поселение»
	ФЭО
	До 1 октября
2022 года
	ФЭО

	36
	Формирование сводного предварительного прогноза социально-экономического развития Колпашевского городского поселения на очередной финансовый год и плановый период
	ФЭО
	до 17 сентября 2022 года
	ФЭО

	37
	Расчеты и обоснования ассигнований на выполнение действующих и принимаемых обязательств, необходимых для выполнения в плановом периоде обязательств, предлагаемых к включению в проект бюджета МО «Колпашевское городское поселение» на очередной финансовый год и плановый период сверх предельных объемов ассигнований, доведенных ФЭО (материалы с расчетами и обоснованиями)
	Структурные подразделения и специалисты Администрации Колпашевского городского поселения
МКУ «Имущество»
МКУ «ГМЦ»
	до 20 сентября 2022 года
	ФЭО

	38
	Проект решения Совета Колпашевского городского поселения «Об утверждении бюджета МО «Колпашевское городское поселение» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» с приложением документов и материалов, представляемых одновременно с проектом бюджета, для рассмотрения на согласительной комиссии и предоставления в Совет
	ФЭО
	до 1 октября
2022 года
	Главе Колпашевского городского поселения

	39
	Внесение изменений с учетом решения комиссии по согласованию проекта бюджета в проект решения Совета Колпашевского городского поселения «Об утверждении бюджета МО «Колпашевское городское поселение» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» и предоставление его с приложением документов и материалов, представляемых одновременно с проектом бюджета, Главе Колпашевского городского поселения для направления в Совет  Колпашевского городского поселения
	ФЭО
	в сроки, установленные положением о бюджетном процессе, но не позднее 1 ноября 2022 года
	Главе Колпашевского городского поселения